PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                              МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.06.2022 г.

	№
	143

	станица Марьянская

О внесении изменений в постановление администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 17 июня 2019 года № 149
«О размещении нестационарных торговых объектов
на территории Марьянского сельского поселения
Красноармейского района»
В соответствии со статьёй 1 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», Постановления Правительства РФ от 12 марта 2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 17 июня 2019 года № 149            «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района», изложив пункт 1.7 раздела 1  Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района в следующей редакции:

«1.7. Срок предоставления права на размещение НТО устанавливается:

1.7.1. для сезонных НТО:

объекты, функционирующие в весенне-летний период, - до семи месяцев (с 1 апреля по 31 октября);

объекты по реализации бахчевых культур - до четырех месяцев (с 1 июля по 31 октября);

объекты по реализации кваса из кег в розлив и торговых автоматов по продаже кваса - до шести месяцев (с 1 мая по 31 октября);

объекты, функционирующие в осенне-зимний период, - до пяти месяцев (с 1 ноября по 31 марта);

объекты по реализации хвойных деревьев и новогодних игрушек - до одного месяца (с 1 декабря по 31 декабря);

сезонные (летние) кафе (отдельно стоящие согласно схеме размещения НТО на территории муниципального образования Красноармейский район) - до восьми месяцев (с 1 марта по 30 ноября);

1.7.2. для несезонных НТО:

торговых автоматов (вендинговых автоматов), киосков и павильонов, в том числе в составе торгово-остановочных комплексов, - на 7 лет без проведения торгов продлевается срок  действия  договоров на размещение нестационарных торговых объектов  и  объектов  для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях,  строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, без заключения дополнительных соглашений.
Срок предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов, функционирующих во время проведения праздничных мероприятий, имеющих краткосрочный характер, (без проведения Конкурса) – до 10 дней.».

2. Общему отделу (Жукова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www.maradmin.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района К.И. Волошина.

4. Постановление вступает в законную силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после вступления данного постановления в законную силу.

Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  А.П. Макарец